
  

 

 

 

 

 

 

29.12.2021                                                         Приказ № 723-п 

Об утверждении плана методической работы,  

обеспечивающей сопровождение поэтапного перехода 

на обучение по обновленным Федеральным 

государственным образовательным стандартам  

начального общего и основного общего образования 
в МАОУ «СОШ №2 г. Немана» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 года №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 года №287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказом 

директора МАОУ «СОШ №2 г. Немана» от 28.08.2021 года №472-п «О рабочей группе но 

введению ФГОС-2021 в МАОУ «СОШ №2 г. Немана» и с целью методического и 

информационного сопровождения участников образовательных отношений в период пе-

рехода на обновленные федеральные государственные образовательные стандарты 

начального и основного общего образования 

   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «План методической работы, обеспечивающей сопровождение 

постепенного поэтапного перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС 

ООО на 2022 год» (далее - План) Приложение № приказу №  723-п        от 29.12.2021 г. 

2. Савельевой Ирине Вячеславовне, заместителю директора по УВР: 

2.1. Ознакомить с Планом педагогический коллектив на совещании педагогических 

работников; 

Срок: 10.01.2022 года 

2.2. Разместить План на официальном сайте школы; 

Срок: до 14.01.2022 года 

3. Ответственным за реализацию Плана обеспечить проведение мероприятий в 

установленные сроки. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                               С.Е. Павленко 
 

 
 

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Администрация Неманского муниципального округа 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

                                     «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. НЕМАНА» 

Российская Федерация,238710, Калининградская область, город Неман, улица Октябрьская, дом 17, 

тел./факс. (8-40162)- 2-32-03, E-mail: shcola2.neman@mail.ru 

 

  


		2021-12-29T13:44:20+0200
	МАОУ "СОШ №2 Г. НЕМАНА"




